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§ 16 Återremiss Revidering av egenavgifter för 
hjälpmedel 
Ärendenummer: 2024-POL000140 
 
Regionfullmäktiges beslut, enligt regionstyrelsens 
förslag  

1. Regionfullmäktige fastställer förslag om att införa index- 
uppräkning av egenavgifter.  

2. Regionfullmäktige beslutar att avgiftsbelägga CPAP med 75 
kronor i månaden, med införande den 1 juli 2026. Detta omfattar 
både nya och befintliga förskrivningar.  

 
Reservationer  
Socialdemokraterna lämnar en reservation. Bilaga 7.  
Vänsterpartiet lämnar en reservation. Bilaga 8.  
Centerpartiet lämnar en reservation. Bilaga 9.  
Miljöpartiet reserverar sig till förmån för eget yrkande.  

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått i uppdrag att utreda åtgärder för en budget i 
balans inom hjälpmedelsverksamheten. Förslag presenterades hösten 
2025 men återremitterades av Regionfullmäktige 9 december 2025. 
Med anledning av återremissen presenteras ovan förslag samt ges en 
beskrivning av ärendet samt skäl till förslag. 
 
Yrkanden  
Per Einarsson (KD) yrkar bifall till regionstyrelsens förslag.  
 
Maria Wharton Stjärnskog (S) och Hans Westerlund (V) yrkar avslag.  
Birte Sandberg (C) och Yanira Difonis Montoya (MP) yrkar bifall till 
beslutssats 1 och avslag på beslutssats 2.  
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Region Skåne 

 2026-04-14 

Beslutsgång  
Ordföranden ställer först proposition på beslutssats 1 och finner att 
regionfullmäktige har beslutat i enlighet med regionstyrelsens förslag.  
 
Votering begärs och verkställs. Regionfullmäktige fastställer följande 
voteringsordning. Den som bifaller regionstyrelsens förslag röstar ja. 
Den som bifaller Maria Wharton Stjärnskogs (S) och Hans 
Westerlunds (V) yrkande röstar nej.  
 
Voteringen utfaller med 92 ja-röster mot 56 nej-röster. 1 ledamot 
frånvarande. Bilaga 10.  
 
Regionfullmäktige har således beslutat i enlighet med regionstyrelsens 
förslag vad avser beslutssats 1.  
 
Ordföranden ställer först proposition på beslutssats 2 och finner att 
regionfullmäktige har beslutat i enlighet med regionstyrelsens förslag.  
 
Votering begärs och verkställs. Regionfullmäktige fastställer följande 
voteringsordning. Den som bifaller regionstyrelsens förslag röstar ja. 
Den som bifaller Maria Wharton Stjärnskogs (S), Hans Westerlunds 
(V), Birte Sandbergs (C) och Yanira Difonis Montoyas (MP) yrkande 
röstar nej. 
 
 Voteringen utfaller med 80 ja-röster mot 69 nej-röster. Bilaga 11.  
 
Regionfullmäktige har således beslutat i enlighet med regionstyrelsens 
förslag vad avser beslutssats 2.  
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Regionstyrelsens beslut 2026-03-26, § 54 
2. Psykiatri-, habiliterings- och hjälpmedelsnämndens beslut  

2026-03-06, § 7  
3. Beslutsförslag 2026-03-06 
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Vid protokollet 
Gustaf Hallqvist 

Rätt utdraget intygar 

Maria Dahlberg 

 

Sänt till: 
Katarina Rados, psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsförvaltningen 
Katarina Hartman, förvaltningschef 



Reservation           

Socialdemokraterna i Region Skåne  

 

 

 
Regionfullmäktige 2026-04-14 

  
 
Ärende 6. Återremiss Revidering av egenavgifter för hjälpmedel 
 
Regionfullmäktige beslutade i december att bifalla Socialdemokraternas yrkande om att 
återremittera ärendet om revidering av egenavgifter för hjälpmedel. Motiveringen till återremissen 
var att komplettera ärendet med en risk- och konsekvensanalys, ett beslutsunderlag som tydliggör 
grunden för nya avgiftsnivåer och beaktar olika alternativ, samt för att skickas på remiss till 
berörda patient- och brukarorganisationer. 
 
Det som redovisas i det nu föreliggande ärendet svarar knappast på de frågeställningar som 
föranledde återremissen. Risk- och konsekvensanalysen består av en punktlista med fyra punkter. 
Ingen remiss har skickats till patient- och brukarorganisationer, i stället har de informerats på 
dialogmöten. Det är givetvis bättre än inget, men syftet med en remiss är att inhämta synpunkter 
som ansvariga politiker kan ta del av. Avgiftshöjningen motiveras med att man gjort en 
”omvärldsbevakning bland andra regioners avgiftsnivåer och bedömt att föreslaget belopp är 
skäligt sett till givna fördelar”. Det anser inte vi är tillräckligt underlag för att motivera en 
avgiftshöjning. 
 
Vi socialdemokrater motsätter oss höjningen av egenavgiften för CPAP och införandet av 
indexuppräkning. Det som framkommer i den ytterst bristfälliga risk- och konsekvensanalysen är 
trots allt att en avgiftshöjning kan leda till att vissa patienter inte har råd att ha hjälpmedlet och att 
patienter med sämre ekonomi kommer påverkas negativt. Vi yrkade därför att ärendet skulle 
avslås i sin helhet. Vi kan konstatera att de föreslagna höjningarna är ett sätt att försöka hantera 
styrets bristande ekonomiska kontroll. Det är inte acceptabelt att patienterna ska bära denna 
börda. Då vårt yrkande inte vann regionfullmäktiges stöd reserverar vi oss mot beslutet. 
 
För Socialdemokraterna i Region Skåne, 
 
 
 
Henrik Fritzon, gruppledare (S) 
 



 
 

Regionfullmäktiges sammanträde 2026-04-14 

Reservation 

 

Ärende 6. Revidering av egenavgifter för hjälpmedel 

Vänsterpartiet ställer sig principiellt positivt till mindre avgifter som syftar till att stimulera till ett återlämnande 

av hjälpmedel som inte används. Lägre månadsbetalningar är för många att föredra framför högre 

engångsbetalningar och Vänsterpartiet ställer sig därför inte negativt till detta heller. Vi vänder oss dock 

emot att använda avgifter som ett verktyg för att hantera ett budgetunderskott, som beror på att styret har 

svårt att acceptera att regionens verksamhet i grunden är och ska vara skattefinansierad. Avgifter drabbar 

alltid låginkomsttagare i oproportionerligt hög grad och bör därför undvikas så långt det är möjligt.  

När dessutom gränser för högkostnadsskydd inom vården höjs kraftigt, är det särskilt viktigt att det finns 

tydliga och välfungerande högkostnadsskydd, även när det gäller hjälpmedel, för att skydda ekonomiskt 

utsatta grupper. Om syftet med avgifterna primärt är att stimulera till återlämning, så bör dessutom nivån 

vara lägsta möjliga utifrån det syftet och resonemanget bakom en specifik avgift bör gå att följa.  

När ärendet nu trots återremiss i Regionfullmäktige återkommer i precis samma form ser vi ingen annan 

utväg än att yrka avslag på förslaget i sin helhet. 

 

Vänsterpartiet valde att yrka avslag på ärendet och då det inte vann gehör, reserverar vi oss mot beslutet  

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson 



Centerpartiet i Region Skåne 

 

291 89 Kristianstad 

Besök: Rådhus Skåne 

Västra Storgatan 12 

centerpartiet.se/skane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

RESERVATION 
6. Återremiss Revidering av egenavgifter för hjälpmedel 
Ärendenummer 2024-POL000140 

Centerpartiet reserverar sig, likt i PHHN, till förmån för avslag gällande den andra att-satsen i förslaget 
”Besluta att avgiftsbelägga CPAP med 75 kr i månaden, med införande den 1 juli 2026. Detta omfattar både 
nya och befintliga förskrivningar.”. Centerpartiet står dock bakom beslutet att införa indexuppräkning av 
egenavgifter på hjälpmedelsområdet.  

Anledningen till detta beror på framtagandet av förslaget. Ur Centerpartiets synpunkt ska beslut om 
införande av avgifter vara baserade på hur mycket inköp av ett visst hjälpmedel kostar i relation till 
hjälpmedlets livslängd. Därefter bör man kalkylera hur stor del av denna kostnad som ska vara 
självfinansierad och hur stor Regionen ska vara ansvarig för att finansiera. Utifrån dessa parametrar ska man 
presentera ett förslag till politiken som då kan ta ställning till huruvida en viss avgift är rimlig att belasta 
brukaren med. 

I underlaget till detta förslag har ingen sådan beräkning gjorts. I stället har man tittat på vilka avgifter andra 
regioner tar ut för CPAP och valt en avgift i paritet med dessa. För oss är en sådan jämförelse intressant först 
när den ovanstående beräkningen är gjord. Andra regioner har andra ekonomiska förutsättningar och andra 
avtal, det går således inte att likställa att en avgift inom en region per automatik leder till samma önskade 
effekt i en annan. 

Gällande indexeringen av egenavgifterna är detta ett bra sätt att bygga en kontinuitet och en 
förutsägbarhet för brukaren gällande framtida avgifter. Centerpartier reserverar sig därför inte i denna del 
av beslutet  

 

För Centerpartiet i Regionfullmäktige den 14 april 2026, 

Birte Sandberg (C) 
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Centerpartiet i Region Skåne 
 

 














